EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PONTE/MG

CONTRATADO: JH SILVA PAPELARIA ME

FUNDAMENTO - A presente contratação fundamenta-se no Processo Licitatório n°

008/2026, Modalidade Dispensa n° 005/2026, ratificada em 26/01/2026, com base na Lei

14.133/21, art. 75, inciso II.

SÍNTESE DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa para

fornecimento de materiais de papelaria/escritório para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Nova Ponte/MG no exercício de 2026.

Valor Global: R$ 60.133,50 (sessenta mil cento e trinta e três reais cinquenta centavos).

Dotação orçamentária: 0110.01.031.0001 2. 0002 3.3.90.30.00.00 - material de

consumo ficha 10 e 0110.01.031.0001 2. 0035 3.3.90.36.00.00 - material de consumo

ficha 24 (Escola do Legislativo).

Nova Ponte, 26 de janeiro de 2026.

DAVID ALBERT SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Nova Ponte - MG